

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2015년도 본예산 일반회계 도시계획과

부서: 도시계획과  
정책: 도시기반 조성  
단위: 도시관리계획 수립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시계획과	8,915,154	13,596,153	△4,680,999
광 시	420,000 8,495,154		
도시기반 조성	3,687,659	6,115,676	△2,428,017
광 시	420,000 3,267,659		
도시관리계획 수립	607,140	125,000	482,140
목포 도시기본계획수립 용역	407,140	0	407,140
201 일반운영비	7,140	0	7,140
01 사무관리비	7,140	0	7,140
○운영수당	7,140		
- 도시계획위원회 참석수당 70,000원*17명*6회	7,140		
401 시설비및부대비	400,000	0	400,000
01 시설비	400,000	0	400,000
○목포 도시기본계획수립 용역 400,000,000원*1식	400,000		
목포 KTX역세권 개발계획수립	200,000	0	200,000
401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
01 시설비	200,000	0	200,000
○목포 KTX역세권 개발계획수립 용역 200,000,000원*1식	200,000		
토지이용 관리	8,951	8,951	0
토지이용계획확인원 발급	8,951	8,951	0
201 일반운영비	8,951	8,951	0
01 사무관리비	8,951	8,951	0
○일반수용비	8,951		
- 복사용지 구입 20,000원*6박스*12월	1,440		
- 도시계획도면 플로터 전용용지 구입 600,000원*2박스	1,200		
- 도시계획도면 플로터 잉크 구입 400,000원*4색*2회	3,200		
- 프린터기 토너 구입 237,000원*1대*3회	711		
- 토지이용계획확인원 발급용 칼라프린터 토 너구입 400,000원*3색*2회	2,400		
도시계획시설	2,860,000	5,816,520	△2,956,520
광 시	420,000 2,440,000		
철도폐선부지 공원조성	2,040,000	5,236,520	△3,196,520
201 일반운영비	30,000	26,520	3,480
02 공공운영비	30,000	26,520	3,480

부서: 도시계획과  
 정책: 도시기반 조성  
 단위: 도시계획시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○공공요금 및 제세	30,000		
	- 철도폐선부지 공원 전기료 2,500,000원*12월	30,000		
	401 시설비및부대비	2,010,000	5,210,000	△3,200,000
	01 시설비	2,006,382	5,190,950	△3,184,568
	○철도폐선부지 웰빙공원 및 마을안길 조성 등 2,006,382,000원*1식	2,006,382		
	03 시설부대비	3,618	19,050	△15,432
	○철도폐선부지 웰빙공원 및 마을안길 조성 등 2,010,000,000원*0.36%*1/2	3,618		
	장기미집행시설 정비	300,000	550,000	△250,000
	401 시설비및부대비	300,000	550,000	△250,000
	01 시설비	300,000	550,000	△250,000
	○장기미집행시설 토지매입 300,000,000원*1식	300,000		
	철도폐선부지 공원 유지관리	20,000	30,000	△10,000
	401 시설비및부대비	20,000	30,000	△10,000
	01 시설비	20,000	30,000	△10,000
	○웰빙공원 공원등 유지관리 20,000,000원*1식	20,000		
	도심수변재생 및 탄소제로라인 구축	500,000	0	500,000
		광 시		
		420,000 80,000		
	401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
		광 시		
		420,000 80,000		
	01 시설비	496,850	0	496,850
	○도심수변재생 및 탄소제로라인 구축 496,850,000원*1식	496,850		
		광 시		
		420,000 76,850		
	03 시설부대비	3,150	0	3,150
	○도심수변재생 및 탄소제로라인 구축 500,000,000원*0.63%	3,150		
	공간정보시스템 고도화	211,568	165,205	46,363
	도로기반시설물 관리	125,439	80,914	44,525
	201 일반운영비	35,104	30,414	4,690
	01 사무관리비	5,712	5,712	0
	○일반수용비	5,040		
	- 칼라프린터 토너 400,000원*4색	1,600		
	- 플로터 잉크 400,000원*4색*1회	1,600		
	- 플로터 헤드 160,000원*4색*1회	640		
	- 플로터 용지 600,000원*2박스*1회	1,200		
	○급량비	672		

부서: 도시계획과  
 정책: 도시기반 조성  
 단위: 공간정보시스템 고도화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 공간정보 사업관련 특근 매식비 7,000원*2명*4회*12월</li> </ul>	672		
02 공공운영비	29,392	24,702	4,690
○시설장비유지비	29,392		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 측량 및 탐사장비 유지관리비 67,300,000원*4%</li> </ul>	2,692		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 도시기준점 유지관리 25,000원*268개소</li> </ul>	6,700		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 디지털 항공영상 업그레이드 20,000,000원*1식</li> </ul>	20,000		
202 여비	2,535	2,500	35
01 국내여비	2,535	2,500	35
<ul style="list-style-type: none"> <li>○공간정보시스템 타시도 업무추진 관외여비 273,600원*2명*2회</li> </ul>	1,095		
<ul style="list-style-type: none"> <li>○GIS 변동자료작성 관내여비 20,000원*2명*3회*12월</li> </ul>	1,440		
401 시설비및부대비	68,000	48,000	20,000
01 시설비	68,000	48,000	20,000
<ul style="list-style-type: none"> <li>○도로와 지하시설물 변동물량 GIS DB 구축 48,000,000원*1식</li> </ul>	48,000		
<ul style="list-style-type: none"> <li>○도시기준점 정비 및 DB 구축 20,000,000원*1식</li> </ul>	20,000		
405 자산취득비	19,800	0	19,800
01 자산및물품취득비	19,800	0	19,800
<ul style="list-style-type: none"> <li>○국가공간정보시스템 하드디스크 증설 3,300,000원*6개</li> </ul>	19,800		
기반시설물관리 시스템운영	86,129	84,291	1,838
201 일반운영비	83,393	81,643	1,750
01 사무관리비	4,850	3,100	1,750
○일반수용비	4,850		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 전산자료백업용 LTO테입 구입 270,000원*15개</li> </ul>	4,050		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 전산자료백업용 DAT테입 구입 40,000원*20개</li> </ul>	800		
02 공공운영비	78,543	78,543	0
○시설장비유지비	78,543		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 공간정보시스템 유지보수비 1,094,042,900원*6%*1.1</li> </ul>	72,207		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 공간정보 백업시스템 유지보수비 96,000,000원*6%*1.1</li> </ul>	6,336		
202 여비	2,736	2,648	88
01 국내여비	2,736	2,648	88
<ul style="list-style-type: none"> <li>○유관기관 공동자료구축 관외여비 273,600원*2명*5회</li> </ul>	2,736		
도시 균형개발	371,980	2,198,716	△ 1,826,736

부서: 도시계획과  
 정책: 도시 균형개발  
 단위: 도시계획사업 보상업무

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
도시계획사업 보상업무		31,138	30,927	211
도시계획 손실보상		31,138	30,927	211
201 일반운영비		20,971	20,971	0
01 사무관리비		20,971	20,971	0
○일반수용비		18,955		
- 이전등기 촉탁용 수입증지 구입 9,000원*200건		1,800		
- 이전등기 촉탁수수료 42,000원*200건		8,400		
- 토지등 재결신청용 등기부등본 발급수수료 1,200원*200건		240		
- 도시계획 신문공고료 2,000,000원*2부*1건		4,000		
- 레이저 프린터 카트리지 구입 237,000원*3대*5회		3,555		
- 보상협의 업무추진 복사용지 구입 20,000원*4박스*12월		960		
○ 급량비		2,016		
- 보상협의 업무추진 특근자 매식비 7,000원*4명*6회*12월		2,016		
202 여비		6,567	6,356	211
01 국내여비		6,567	6,356	211
○보상협의 추진 관외여비 273,600원*4명*6회		6,567		
203 업무추진비		3,600	3,600	0
03 시책추진업무추진비		3,600	3,600	0
○도시기반시설 확충업무 추진 4,000,000원*1명*90%		3,600		
도시계획도로 개설		340,842	2,167,789	△ 1,826,947
자전거 이용 활성화 사업		30,842	12,789	18,053
201 일반운영비		4,700	6,700	△ 2,000
01 사무관리비		700	700	0
○일반수용비		700		
- 자전거이용활성화 위원회 수당 70,000원*5명*2회		700		
03 행사운영비		4,000	6,000	△ 2,000
○자전거의 날 행사 추진 4,000,000원*1식		4,000		
202 여비		1,642	1,589	53
01 국내여비		1,642	1,589	53
○자전거이용활성화사업 업무추진 관외여비 273,600원*3명*2회		1,642		
307 민간이전		24,500	4,500	20,000
04 민간행사사업보조		24,500	4,500	20,000
○자전거교실운영(국민생활체육목포시자전거연 합회) 4,500,000원*1식		4,500		

부서: 도시계획과  
 정책: 도시 균형개발  
 단위: 도시계획도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○2015 영산강 자전거길 대행진 행사 추진 20,000,000원*1식	20,000		
자전거도로 유지보수	180,000	55,000	125,000
401 시설비및부대비	180,000	55,000	125,000
01 시설비	180,000	55,000	125,000
○시내일원 자전거도로 유지보수(L=133.9km) 100,000,000원*1식	100,000		
○자전거·보행자 겸용도로 개보수(주민참여예 산) 40,000,000원*2개구간	80,000		
북항 노을공원~수산식품지원센터간 도로정비	30,000	0	30,000
401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
01 시설비	30,000	0	30,000
○북항 노을공원~수산식품지원센터간 도로정비 30,000,000원*1식	30,000		
신안비치팔레스 1,2차 아파트사거리 회전교차로 설치 공사	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	100,000	0	100,000
○신안비치팔레스 1,2차 아파트사거리 회전교차 로 설치공사 100,000,000원*1식	100,000		
재무활동(도시계획과)	4,792,021	5,216,028	△424,007
보전지출(도시계획과)	4,792,021	5,216,028	△424,007
경찰서~버스터미널간 도로개설공사	4,792,021	5,216,028	△424,007
311 차입금이자상환	792,021	1,216,028	△424,007
01 시·군·구지역개발기금차입금이자상환	792,021	1,216,028	△424,007
○경찰서~버스터미널간 도로공사 차입금 이자 26,400,700,000원*3%	792,021		
601 차입금원금상환	4,000,000	4,000,000	0
01 시·군·구지역개발기금차입금원금상환	4,000,000	4,000,000	0
○경찰서~버스터미널간 도로공사 차입금 원금상 환 40,000,000,000원*10%	4,000,000		
행정운영경비(도시계획과)	63,494	65,733	△2,239
기본경비(도시계획과)	63,494	65,733	△2,239
기본경비(도시계획과)	63,494	65,733	△2,239
201 일반운영비	24,646	27,026	△2,380
01 사무관리비	24,646	27,026	△2,380
○일반수용비	19,606		
－ 기본 사무용품비 100,000원*15명	1,500		
－ 복사용지 20,000원*15박스*12월	3,600		
－ 복사기 유지관리비 500,000원*2대*2회	2,000		

부서: 도시계획과  
 정책: 행정운영경비(도시계획과)  
 단위: 기본경비(도시계획과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 복사기 토너 150,000원*6회*2대 1,800</li> <li>- 복사기 드럼 330,000원*3회*2대 1,980</li> <li>- 프린터 토너 237,000원*4대*2회 1,896</li> <li>- 프린터 드럼 330,000원*4대*2회 2,640</li> <li>- 팩시밀리 토너 및 드럼 110,000원*4회 440</li> <li>- 기타 수용비(국서무과) 300,000원*12월 3,600</li> <li>- 사무실 청소용품 구입 150,000원*1식 150</li> <li>○급량비 5,040               <ul style="list-style-type: none"> <li>- 도시계획과 업무추진 특근매식비 7,000원*15명*4회*12월 5,040</li> </ul> </li> </ul>			
202 여비	33,178	33,037	141
01 국내여비 <ul style="list-style-type: none"> <li>○도시계획과 업무추진 관내여비 20,000원*15명*8회*12월 28,800</li> <li>○지역현안사업 및 국비지원 협의추진 관외여비 273,600원*4명*4회 4,378</li> </ul>	33,178	33,037	141
203 업무추진비	5,670	5,670	0
01 기관운영업무추진비 <ul style="list-style-type: none"> <li>○도시건설국 3,300,000원*90% 2,970</li> </ul>	2,970	2,970	0
04 부서운영업무추진비 <ul style="list-style-type: none"> <li>○도시계획과 250,000원*12월*90% 2,700</li> </ul>	2,700	2,700	0